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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXX/09 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 26 marca 2009 roku 

 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 
Przewodniczący przywitał zebranych: 
� Radnych Gminy, 
� Sołtysów, 
� Wójta, 
� Panią Sekretarz Gminy, 
� Skarbnika Gminy, 
� Pracowników Urzędu Gminy. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iŜ na ustawowy skład 15 Radnych, zatem na 
posiedzeniu moŜna podejmować prawomocne uchwały. 
 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXX sesji Rady Gminy Pilchowice.  
 
Do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący wnioskiem formalnym wprowadził w porządek obrad 
projekt uchwały dotyczący kolejnych skarg Państwa Mrasek i zlecił komisji uchwał odczytanie tej uchwały 
w pierwszej kolejności.  
 
Wprowadzenie tej zmiany w porządek obrad Radni przyjęli jednogłośnie. 
 
Następnie Skarbnik zgłosił wniosek formalny dotyczący wykreślenia pkt. 7 tj. Wniosku Wójta w sprawie 
wyraŜenia zgody przez Gminę Pilchowice wkładu pienięŜnego i niepienięŜnego do Pilchowickiego Zakładu 
Komunalnego Sp. z o.o. z porządku obrad.  
 
Wykreślenie tego projektu uchwały z porządku obrad Radni przyjęli przy jednym głosie wstrzymującym się. 
(J. Kołoczek-Wybierek). 
 
Skarbnik zgłosił kolejny wniosek formalny, aby w miejsce usuniętego projektu chwały wprowadzić nowy 
projekt uchwały dotyczący uchylenia uchwały Nr XXIX/187/09 z dnia 26 lutego 2009r. uzasadniając tą 
zmianę Skarbnik powiedział: Szanowni Państwo 26 lutego br. wyraziliście zgodę na wniesienie przez Gminę 
Pilchowice wkładu pienięŜnego i niepienięŜnego do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego  
Sp. z o.o. Z treści uchwały wynikało, Ŝe Rada Gminy wyraŜa zgodę na podwyŜszenie kapitału zakładowego 
Spółki o kwotę 941 300,00 złotych. W zamian za owo podwyŜszenie kapitału zakładowego Gmina 
Pilchowice miała objąć 9 413 udziałów. Dla przypomnienia wkłady pienięŜne wynosiły 650 001,69 zł. 
wkładów niepienięŜnych o wartości 291 298,41 zł. Tą wartość niepienięŜną determinowały trzy składniki 
majątkowe, a mianowicie: sieć wodociągowa w Wilczy, samochód GAZ i zagęszczarka terenu HONDA. 
Uchylenie tej uchwały jest spowodowane tym, o czym wspominałem juŜ na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Problemowych, a mianowicie są problemy z zarejestrowaniem Spółki. PoniewaŜ liczyliśmy, Ŝe Spółka 
zostanie zarejestrowana w pierwotnym terminie ta uchwała była najbardziej wskazana w kontekście zmiany 
ustawy o podatku od towarów i usług, w której od 1 kwietnia część aportu wnoszonego do Spółki będzie 
opodatkowana. W naszym przypadku akurat zarówno siec wodociągowa i samochód typu GAZ byłyby 
opodatkowane. Podjęliśmy decyzję, Ŝe idziemy w kierunku odwołań od decyzji Referendarza Krajowego 
Rejestru Sądowego. Całe postępowanie, które się z tym wiąŜe odwlecze w czasie realizację tej uchwały. 
Skutek podatkowy zaistnieje, poniewaŜ nie uchwała Rady Gminy jest momentem właściwym dla pojawienia 
się obowiązku podatkowego, a uchwała Walnego Zgromadzenia, której jak na razie być nie moŜe. Co więcej 
Szanowni Państwo decydujemy się na to aby Spółka została zarejestrowana w tym kształcie pierwotnym  
o jakim od początku była mowa. Biorąc pod uwagę czas pracy i oczekiwania na rozstrzygnięcia w Polskim 
Wymiarze Sprawiedliwości istnieje pewne zagroŜenie, Ŝe te inwestycje, które chcieliśmy aby wykonywała 
Spółka, czyli dla przypomnienia kwota 650 tysięcy złotych wniesione jako wkład pienięŜny miała być 
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przeznaczona na realizację trzech inwestycji. Dwóch projektów kanalizacji w śernicy i w Nieborowicach 
oraz wykonania sieci kanalizacji sanitarnej w śernicy. Gdybyśmy mieli czekać na orzeczenie Sądu to 
zakładając wariant optymistyczny to czerwiec. W związku z tym Spółka miałaby mało czasu, Ŝeby te 
wszystkie inwestycje jeszcze w bieŜącym roku zrobić. Stąd pomysł, aby jednak te trzy zdania inwestycyjne, 
·o których mówiłem wróciły z powrotem do Urzędu i to Urząd będzie inwestorem sensu stricte. JeŜeli są 
jakieś pytanie ze strony Państwa to chętnie odpowiem. 
 
Ze względu na brak pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie 
przyjęcia powyŜszego wniosku formalnego. 
Radni przyjęli wniosek formalny przy 4 głosach wstrzymujących się. (J. Kołoczek-Wybierek, J. Kowol,  
A. Ogórek, P. Madeja). 
 
Następnie Skarbnik zgłosił kolejny wniosek formalny dotyczący połączenia dwóch projektów uchwał 
związanych ze zmianami w budŜecie i w związku z uchyleniem uchwały Nr XXIX/187/09 z dnia 26 lutego 
2009r. wprowadzeniem koniecznych zmian w budŜecie. Uzasadniając następująco:  
Panie Przewodniczący Szanowni Państwo. Myślę, Ŝe ostatni juŜ wniosek formalny dotyczący 
przedstawionego porządku obrad przedmiotem, którego jest połączenie dwóch projektów uchwał tych,  
o których mowa jest w punkcie 17 i 18 przedmiotowego porządku.. Zazwyczaj te wszystkie zmiany  
w budŜecie starałem się ubierać w jedną uchwałę. Zmiany budŜetu, które tym razem się pojawiły nasunęły 
rozwiązanie, aby projektów uchwał w sprawie zmian w budŜecie było więcej. Bo o ile ta trzecie uchwała, do 
które juŜ nie będę wracał od początku była skazana na odrębne ujęcie poprzez to, Ŝe chcemy aby ona weszła 
w Ŝycie dopiero z dniem 1 kwietnia br. z nie tak jak wszystkie pozostałe zmiany z dniem podjęcia. To te 
dwie uchwały, które były przygotowane jako odrębne miały na celu jedno, aby przedstawić Państwu  
w sposób jasny i czytelny, na czym będą polegały zmiany w budŜecie. Pierwsza z owych dwóch uchwał 
dotyczyła budowy drogi Leśnej w sołectwie śernica, tam zmniejszamy dochody i wydatki budŜetu Gminy 
 o kwotę 550 tysięcy złotych i zaraz pojawia się w tym samym dziale i w tej samej kategorii pojawiła się 
druga inwestycja budowa ulicy Bierawka w sołectwie Pilchowice. Kiedy zrobiłem jeden projekt uchwały  
w sprawie zmian w budŜecie to tego nie było widać. Dlatego uznałem, Ŝe będzie czytelniej, jeŜeli zostanie to 
rozbite. Natomiast uchylenie uchwały z dnia 26 lutego br. w sprawie wniesienia przez Gminę Pilchowice 
wkładów pienięŜnych i niepienięŜnych do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego skutkuje tym, Ŝe 
na dzień dzisiejszy z tych trzech zdań inwestycyjnych, o których mówiłem jesteśmy w stanie zrobić dwa 
zlecić projekt jednej i drugiej kanalizacji. Natomiast nie jesteśmy w stanie zrealizować tego trzeciego 
zadania polegającego na wybudowaniu sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie śernica. śeby to zrobić 
musimy zaciągnąć poŜyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. Tą poŜyczkę Szanowni Państwo usunęliśmy z budŜetu i teraz właśnie na powrót ta 
poŜyczkę pokazujemy. PoniewaŜ wydawało się nam, Ŝe ta sesja kwietniowa moŜe być zbyt późno. Chcemy 
jak najszybciej złoŜyć ten wniosek o poŜyczkę do WFOŚ, abyśmy mogli ogłosić przetarg na budowę 
kanalizacji i rozpocząć tą inwestycję. Właśnie ta zmiana polegająca na ponownym wprowadzeniu owej 
poŜyczki skutkowała by tym, Ŝe pojawiła by się potrzeba czwartej uchwały w sprawie zmian w budŜecie. 
Myślę, Ŝe to juŜ by było za duŜo. Dlatego pomysł na dzień dzisiejszy jest taki aby te dwie uchwały które na 
początek zostały celowo rozdzielone, Ŝeby zaistniałe zmiany łatwiej Państwu przedstawić scalić teraz  
i dodać jeszcze te 1,5 miliona złotych. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych przedstawiłem 
Państwu jak to wszystko było rozbite więc myślę, Ŝe wszyscy Państwo ten mechanizm pokazywania 
wydatków w tym dziale 600 zobaczyli i teraz będzie łatwiej Państwu pracować na tym ujednoliconym 
projektem zmian w sprawie zmian w budŜecie. To tyle Panie Przewodniczący wyjaśnień z mojej strony. 
 
Przewodniczący poprosił radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia powyŜszych zmian. Zmiany porządku 
obrad zostały przyjęte stosunkiem głosów: 
-  10 „za”, 
-  2 „przeciw”(J. Kołoczek-Wybierek, J. Kowol) 
-  3 „ wstrzymujące się” (P. Michna, A. Ogórek, P. Madeja) 
 
Pan Przewodniczący poprosił, aby na przyszłość dopilnowywać tego 7 dniowy termin przekładania 
projektów uchwał radnym. 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Ze względu na to, iŜ Radni (A. Ogórek, J. Kowol) zgłosili zastrzeŜenia do protokołu z poprzedniej sesji 
Przewodniczący Rady ustalił, Ŝe po uzupełnieniu wypowiedzi Radnych zgłaszających uwagi do protokołu 
zostanie on zatwierdzony na kolejnej sesji.  
 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 
� Przewodnicząca -  Pani Jolanta Kowol 
� Członek -  Pan Krzysztof śyła 
� Sekretarz -  Pan Andrzej Ogórek 
 

19. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Heleny i Henryka 
Mrasek z dnia 04 lutego i 04 marca 2009 r. zamieszkałych w Pilchowicach przy ul. Rynek 3. 

 
Przewodniczący krótko przypomniał sprawę, której dotyczą kolejne skargi Państwa Marsek  
i poprosił Komisje uchwał i wniosków o odczytanie uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Pani Joanna Kołoczek-Wybierek, Ŝe względu na niewystarczające zapoznanie się z dokumentami 
dotyczącymi przedmiotowej sprawy poprosiła, aby wykreślić w uzasadnieniu, Ŝe Radni jednogłośnie ustalili, 
Ŝe skarga Państwa Mrasek z dnia 04 lutego uzupełniona w dniu 04 marca 2009 roku nie wnosi nic nowego 
do sprawy. Radna oświadczyła, Ŝe ona wstrzymuje się od głosowania. 
 
Po odczytaniu przez Pana Krzysztofa śyłę projektu uchwały Nr XXX/204/09, Przewodniczący Rady 
przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 
stosunkiem głosów: 
-  13 „za”, 
-  2 „ wstrzymujące się” (J. Kołoczek-Wybierek, P. Michna). 
 
Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił przerwę. 
 

5. Wniosek Wójta w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych. 
 

W przedmiotowej sprawie głos zabrała Pani Sekretarz Gminy przypominając Radnym wypowiedź dyrektora 
ZS Pilchowice wypowiedziane w tej sprawie podczas Wspólnego posiedzenia Komisji Problemowych  
w dniu 24 marca br. Pani Dagmara Dzida poprosiła Radnych o pozytywne przegłosowanie projektu uchwały. 
 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Panią Jolantę Kowol projektu uchwały Nr XXX/190/09, Przewodniczący Rady 
przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

6. Wniosek Wójta w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26 kwietnia 
2007 r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych. 

 

Podobnie jak w przypadku poprzedniego projektu uchwały Pani Sekretarz Gminny przypomniała wypowiedź 
Pani Dyrektor ZSP z śernicy i zwróciła się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o odczytanie uchwały wraz z uzasadnieniem, oddając glos Komisji Uchwał  
i Wniosków. Po odczytaniu przez Panią Jolantę Kowol uchwały Nr XXX/191/09 Przewodniczący Rady 
przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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7. Wniosek Wójta w uchylenia uchwały Nr XXIX/187/09 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26 lutego 2009 

roku w sprawie wyraŜenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów niepienięŜnych 
 i pienięŜnych do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. z siedzibą  
w Pilchowicach. 

 
Przewodniczący Rady ze względu na obszerną wypowiedź wyjaśniającą Pana Skarbnika podczas zgłaszania 
wniosku formalnego w sprawie wprowadzenia tego projektu uchwały zapytał Radnych czy są jakieś pytania. 
Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Komisję uchwał o odczytanie niemniejszego projektu 
Uchwały. 
Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Jolanta Kowol odczytał projekt uchwały 
Nr XXX/192/09, który w wyniku głosowania został przyjęty przez Radę Gminy stosunkiem głosów: 
-  11 „za”, 
-  4 „wstrzymujące się” (J. Kołoczek-Wybierek, A. Ogórek, P. Madeja, P. Michna). 
 

8. Wniosek Wójta w sprawie zmiany regulaminu przyznawania ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym dofinansowania do transportu na 
składowisko odpadów i unieszkodliwienia na składowisku odpadów, odpadów zawierających 
azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych. 

 
Przewodniczący po przerwie udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy, która powiedziała: 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo ze względu na zmiany cen transportu i składowania odpadów 
zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych musimy dostosować 
wypłacane przez nas dopłaty. Według projektu uchwały stawka netto za 1 km wywozu odpadów 
zawierających azbest nie moŜe przekroczyć kwoty 5,80 złotych. Stawka netto za 1 tonę składowanych 
odpadów nie moŜe przekroczyć stawki obowiązującej w danym okresie na składowisku odpadów 
zarządzanym przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe KOMART Sp. z o.o. Odpowiadając 
na pytanie, które padło na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych o wysokość stawki netto 
transportu firmy KOMART wynosi 4,80 zł. natomiast stawka za utylizację 1 tony odpadów wynosi 270 zł 
netto dodając 7% podatku VAT to kwota 288,90 zł.  
 
Przewodniczący: Dziękuję Pani Sekretarz, czy są jakieś pytania w związku z tą uchwałą. 
 
Janusz Pogorzelski: Pani Sekretarz proszę w imieniu mieszkańców o umieszczenie informacji o wysokości 
tych stawek na stronie internetowej Urzędu. 
 
Pani Sekretarz Gminy: Stawki, o których mówiłam są zmienne i zaleŜne od firmy KOMART i właśnie na 
stronach internetowych tejŜe firmy moŜna się z nimi zapoznać.  
 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Krzysztofa śyłę projektu uchwały 
Nr XXX/193/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził,  
Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

9. Wniosek Wójta w sprawie zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok. 

 
Głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz Gminy informując Radnych, Ŝe zmiana w projekcie uchwały 
dotyczy przesunięcia środków pienięŜnych w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na 2009 rok w następujący sposób. Pod pozycję likwidacja chwastów pojawia się kwota 5 tysięcy 
złotych. Kwota ta zostaje przeniesiona z przedsięwzięcia związanego z gospodarką odpadami i ochroną 
powierzchni ziemi w zakresie usuwania dzikich wysypisk. Wcześniej na tym paragrafie była kwota 20 
tysięcy złotych obecnie po przeniesieniu pozostanie kwota 15 tysięcy. Kwota 5 tysięcy złotych na likwidację 
chwastów dotyczy realizację projektu walki z rośliną o nazwie „Barszcz Sosnowskiego”.  
 
Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Jolanta Kowol 
odczytała projekt uchwały Nr XXX/194/09 którego stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie.  



5 

 
10. Wniosek Wójta w sprawie utworzenia na terenie Gminy Pilchowice odrębnego obwodu głosowania  

w celu przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego wyznaczonych na dzień 7 czerwca 
2009r. 

 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Sekretarz gminy, która powiedziała.  
Szanowni Państwo w związku ze zbliŜającymi się wyborami do Parlamentu Europejskiego projekt tej 
uchwały dotyczy utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Chorób Płuc im. Ś. Józefa  
w Pilchowicach. 

 
Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Jolanta Kowol 
odczytała projekt uchwały Nr XXX/195/09 którego stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie  

 
11. Wniosek Wójta w sprawie nadania nazwy ulicom w Sołectwie Stanica. 

 
Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo projekt uchwały dotyczy nadania nazwy trzem ulicom. Pierwsza 
to droga gminna. Z wnioskiem o nadanie nazwy Św. Marcina wystąpiła Rada Sołecka. Kolejne dwie drogi 
wewnętrzne na wniosek mieszkańców proponujemy nazwać ul. JeŜynowa i Malinowa. 

 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Panią Jolantę Kowol projektu uchwały 
Nr XXX/196/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 
12. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Równe szanse uczniów Gminy Pilchowice”. 

 
Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo jest to projekt uchwały dotyczący projektu pn. „Równe szanse 
uczniów Gminy Pilchowice”. Jak wspominałam na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych projekt 
będzie realizowany w czterech szkołach podstawowych i dwóch gimnazjach na terenie naszej Gminy i ma 
zostać złoŜony do 31 marca br. Wnioskowana kwota to 1 061 520,00 zł. Projekt został wzbogacony  
o dodatkowe zajęcia językowe dla uczniów klas I-III. 
 
Ze względu na brak pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Krzysztofa śyła projektu uchwały 
Nr XXX/197/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 
13. Wniosek Wójta w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Pilchowice do wystawienia weksla in blanco. 

 
Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo projekt uchwały dotyczy wystawienie weksla in blanco dla Wójta 
Gminy Pilchowice, czyli określenia sumy, do której Wójt moŜe samodzielnie zaciągać zobowiązanie  
i upowaŜnia się do wystawienia takiego weksla wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenie 
prawidłowej realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa boiska przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w śernicy” w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Kwota którą wskazano  
w uchwale jako określenie wysokości tego zadania to kwota 198 tysięcy złotych. 
 
Ze względu na brak pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pan Krzysztof śyła projektu uchwały 
Nr XXX/198/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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14. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorski lub roboty 

budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do 
rejestru zabytków. 

 
Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo do 15 marca br. zgodnie z uchwałą podjętą 22 stycznie br. 
wpłynęły dwa wnioski. Pierwszy wniosek złoŜył Szpital Chorób Płuc im. Św Józefa w Pilchowicach, a drugi 
Rzymsko Katolicka parafia pod wezwaniem Ścięcia Jana Chrzciciela w Pilchowicach. Przypomnę tylko 
gdyŜ szerzej tą sprawę omawiałam na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych, Ŝe obydwa te wnioski 
były wstępnie opiniowane przez Komisję Gminną, a następnie przedłoŜono je pod obrady Komisji Kultury, 
Oświaty i Sportu. Komisja ta opiniowała te wnioski według kryteriów zgodnych z wytycznymi 
zamieszczonymi w uchwale Nr XXVIII/182/09 z dnia 22 stycznia 2009r. Ostatecznie przyznano dotację 
Rzymsko Katolickiej parafii pod wezwaniem Ścięcia Jana Chrzciciela w Pilchowicach na zadanie pod 
nazwą: „Wykonanie iluminacji budynku kościoła pod wezwaniem Ścięcia Jana Chrzciciela w Pilchowicach” 
w kwocie 65 tysięcy złotych. 

 
Ze względu na brak pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Krzysztofa śyła projektu uchwały 
Nr XXX/199/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 
15. Wniosek Wójta w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju 

sportu kwalifikowanego. 
 
Pani Sekretarz Gminy: Szanowni Państwo poniewaŜ na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych 

projekt tej uchwał równieŜ był omawiany więc krótko przypomnę, Ŝe uchwała stanowi tekst jednolity, 
natomiast zmiany dotyczą paragrafu 6 przedmiotowej uchwały gdzie dodaje się pkt. 5 i 6 w brzmieniu: 

5. W przypadku zwiększenia zaplanowanych w budŜecie na dany rok środków finansowych 
przeznaczonych na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu kwalifikowanego Wójt Gminy 
wyznacza klubom sportowym 14 dniowy termin na złoŜenie dodatkowych wniosków. 

6. W przypadku złoŜenia dodatkowych wniosków zastosowanie mają: § 6 ust. 1,2,4  
oraz § 7 ust. 2 i 3 przedmiotowej uchwały. 

 
Jednocześnie punkt 2 i 3 w paragrafie 7 otrzymują brzmienie 

 
2. Łączna kwota dotacji nie moŜe przekroczyć w roku kalendarzowym kwoty 50.000 zł na jeden klub. 
3. Łączne dofinansowanie moŜe być przyznane do wysokości 95% planowanych w danym roku 

kalendarzowym kosztów realizacji przedsięwzięcia. 
 

Kolejna zmiana następuje w paragrafie nr 9 przedmiotowej uchwały i otrzymuje następujące brzmienie:  
 
„Przekazanie dotacji następuje w dwóch transzach. Pierwsza transza zostanie przekazana do 14 dni od 
przyjęcia rozliczenia częściowego z wykorzystania zaliczki. Druga transza przed rozpoczęciem 
drugiego etapu współzawodnictwa sportowego i przyjęciu rozliczenia częściowego z wykorzystania 
transzy pierwszej”.  
 

Następnie ze względu na brak pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji 
Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Andrzeja Ogórek projektu 
uchwały Nr XXX/200/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 
stwierdził, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
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16. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budŜetu 

za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu. 
 

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, który powiedział: 
Pani Przewodniczący, Szanowni Państwo! 
Liczby, które dotyczą tego budŜetu były przedstawione bardzo dokładnie na Komisji Rewizyjne, która 
bardzo wnikliwie oceniała jego wykonanie oraz na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, BudŜetu i Finansów. Pozwolą Państwo, Ŝe w kilku zdaniach odniosę się do tego minionego 
roku. Dzisiaj dokonujemy rozliczenia roku 2008, którego dochody były na poziomie 22 500 000,00 złotych 
co stanowi realizację w 102% natomiast wydatki zrealizowano w 97%. Zrealizowane zostały zakładane 
zadania. Zmiany budŜetu dokonywane w ciągu roku doprowadziły do przesunięcia niektórych realizacji 
zadań na rok obecny. W ich miejsce pojawiły się nowe zadania, które zrealizowaliśmy. AngaŜowaliśmy się 
w zeszłym roku w wielu dziedzinach. Przede wszystkim naleŜy wspomnieć o ukończeniu inwestycji 
związanej z budową sali gimnastycznej w Pilchowicach. Wykonaliśmy kilka nawierzchni dróg  
i zaprojektowaliśmy kilka nowych dróg. Zakończyliśmy budowę wodociągu w Wilczy, a dzięki temu 
mogliśmy zaprojektować kolejny etap budowy tego wodociągu. AngaŜowaliśmy się równieŜ w budowę 
parkingów i chodników współpracując w tej kwestii z Zarządem Województw i Powiatu. Kolejne projekty 
boisk jak równieŜ wydatki na fizyczne prace przy LKS-ach poprawią naszą ofertę w zakresie sportu  
w róŜnych grupach wiekowych. Zakupiliśmy równieŜ samochody transportowe, terenowe i sprzęt do 
czyszczenia kanalizacji, co wpłynie na mobilność naszych słuŜb komunalnych i poprawi ich skuteczność  
w usuwaniu niedroŜności tejŜe kanalizacji. Kolejny samochód zakupiony dla OSP to krok do poprawy 
bezpieczeństwa przeciwpoŜarowego. Nie zapominaliśmy równieŜ o wsparciu dla społecznych inicjatyw. 
Pieniądze, które były przewidziane na wydatki sołeckie zostały wykorzystane a w niektórych przypadkach 
nawet zwiększone na inne uwaŜam cenne zadania. W licznych konkursach, które organizowaliśmy aby 
wesprzeć dotacjami róŜne inicjatywy poprzez stowarzyszenia działające w róŜnych dziedzinach naszego 
Ŝycia. Wszystkie wydatki inwestycyjne to około 18% wydatków ogółem. Nasze zadłuŜenie na koniec 2008 
roku wyniosło około 1,5 miliona złotych, czyli nie przekracza 7% dochodu i kształtuje się na bardzo 
bezpiecznym poziomie. Co w tak trudnych warunkach jak dzisiaj w dobie kryzysu uwaŜam, Ŝe nie jest bez 
znaczenia. 

Szanowni Państwo dziękuję wszystkim za współpracę przy realizacji tego budŜetu. Na koniec wszystkie 
te przedstawione dane dotyczące realizacji budŜetu za rok 2008 pozwalają moim zdaniem na pozytywną jego 
ocenę.  

 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym. 
 
Andrzej Ogórek: Panie Wójcie mam pytanie odnośnie najmu lokali Gminy. Nie potrafię znaleźć opłaty 

za ogrzewanie w lokalach które wynajmuje Gmina. 
 
Wójt: Wiem, Ŝe jeŜeli osoby wynajmujące budynki nie pokrywają kosztów ogrzewania lokali to 

ogrzewają je we własnym zakresie. Gdy w budynku jest jeszcze inny uŜytkownik, który ogrzewa cały 
budynek to najemca płaci bezpośrednio temu uŜytkownikowi. Na pewno najemcy płacą za ogrzewanie. 

 
W związku z brakiem kolejnych pytań przewodniczący udzielił głosu przewodniczącej Komisji 

Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów 
 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów o przedłoŜonym przez 
Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 
budŜetu za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu. 

Przewodnicząca w/wym. Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, Ŝe Komisja 
Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały 
budŜetowej na rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 
- 6 „za”, 
- 0 „przeciw”, 
- 3 „ wstrzymujący się”, 
zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 
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Następnie Przewodniczący rady udzielił głosu Pani Aleksandrze Czechowskiej-Gąbka, która odczytała 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budŜetu, będącą załącznikiem nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Jako przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zabrała głos Pani Józefa Margiciok mówiąc:  
Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Wójcie, Wysoka Rado, Szanowni Goście. 
Komisja Rewizyjna korzystając z ustawowych kompetencji wynikających z art. 18a Ustawy  
o Samorządzie Gminnym badała prawidłowość gospodarki finansowej w ramach przyjętego budŜetu 
Gminy, a w szczególnie stan zrealizowanych wydatków i dochodów w 2008 roku. 
Wszystkie kontrole Komisja przeprowadziła w obecności Skarbnika Gminy Pana Aleksandra Jakubka, 
który na bieŜąco udzielał nam wyjaśnień i przedkładał stosowne dokumenty. W trakcie kontroli komisja 
nie dopatrzyła się nieprawidłowości i naruszenia prawa. W swoich analizach wykonania budŜetu Gminy 
komisja kierowała się kryteriami: legalności, celowości, rzetelności i gospodarności a w szczególności 
Komisja zwracała uwagę na to, czy Wójt przestrzegał dyscypliny finansów publicznych. Komisja uznała, 
Ŝe dochody i wydatki wykonane zostały zgodnie z Uchwałą budŜetową na 2008 rok. 
Pragnę zaznaczyć, Ŝe Komisja sporządziła w ustawowym terminie wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium za 2008 rok i przedłoŜyła Przewodniczącemu Rady Gminy.  
Następnie Pani Józefa Margiciok zapoznała Radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia  
16 marca 2009 roku, będącą załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. Pani Przewodnicząca Komisji 
rewizyjnej poinformowała zebranych, Ŝe Członkowie Komisji przyjęli wniosek o udzielenie absolutorium 
dla Wójta za 2008 rok przy dwóch głosach wstrzymujących się. (J. Kowol, P.Madeja). Kończąc swoją 
wypowiedź Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy za rok ubiegły. 
 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Andrzeja Ogórek projektu uchwały 
Nr XXX/201/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe  
w wyniku głosowania uchwała została przyjęta przez Radę Gminy stosunkiem głosów: 
-  11 „za”, 
-  3 „ wstrzymujące się” (J. Kołoczek-Wybierek, A. Ogórek, P. Madeja) 
-  1 „przeciw” (J. Kowol) 

 
Po głosowaniu przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
 

17. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2009. 
 

Głos zabrał Skarbnik mówiąc: Panie Przewodniczący Szanowni Państwo projekt uchwały w sprawie zmian 
w budŜecie Gminy na rok 2009 zakłada: 

− po stronie dochodów zmniejszenie dochodów budŜetu Gminy o kwotę 737 500 w tym  
w dziale Transport i Łączność o kwotę 550 tysięcy w dziele Oświata i Wychowanie o kwotę 
187 500,00 złotych, 

− w zakresie wydatków zwiększenie wydatków w budŜecie Gminy o kwotę 2 185 000,00 złotych z tego 
w dziale Transport i Łączność o kwotę 152 tys. w dziele Gospodarka Mieszkaniowa 25 tys. w dziele 
Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona PrzeciwpoŜarowa o kwotę 95 tys. w dziale Oświata  
i Wychowanie o kwotę 235 tys. w dziele Pomoc Społeczna o kwotę 50 tys. w dziele Gospodarka 
Komunalna i Ochrona Środowiska w kwotę 1 550 000,00 w dziele Kultura Fizyczna i Sport o kwotę 
78 tys. 

− w zakresie przychodów projekt uchwały zakłada zwiększenie budŜetu Gminy o kwotę 2 922 500,00 
złotych z tego z tytułu wolnych środków o kwotę 1 422 500,00 zł. z tytułu zaciągniętych poŜyczek  
o kwotę 1 500 000,00 złotych. 

 
Ponadto Projekt zakłada zmiany w wieloletnim planie inwestycyjnym. Zmiany polegają na zmianie 
terminów realizacji niektórych programów inwestycyjnych powyŜsze dotyczy dwóch zadań.  
Budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza ul. Nieborowska, Polna, Wysoka oraz Karola Miarki, która 
to budowa była planowana w latach 2008-2011. Teraz ta kwota wydatków, która miała być poniesiona  
w roku 2011 jest przeniesiona na rok 2010 oraz w zakresie zadania inwestycyjnego polegającego na budowie 
drogi gminnej ulica Bierawka w sołectwie Pilchowice. Tam wydatek pokrywający całość tej inwestycji 
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zostaje przeniesiony z roku 2010 na 2009. Kolejne zmiany dotyczą łącznych kosztów finansowych. Zadanie 
dotyczące budowy drogi gminnej ulica Leśna w sołectwie śernica. Tutaj kwota zostaje zmniejszona  
z 1 100 000,00 złotych do 550 tysięcy.  
Zmiany źródeł finansowania niektórych programów inwestycyjnych, w tym miejscu naleŜy wskazać zadanie 
pod nazwą „Adaptacja budynku starej szkoły w sołectwie Wilcza na potrzeby przedszkola” gdzie w całości 
to zadanie będzie finansowane z naszych środków własnych. Ponadto projekt zakłada zmianę załącznika nr 
5a, dotyczący finansowania projektów z Unii Europejskiej i właśnie z tego załącznika to zadanie zostaje 
wykreślone. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo jak widzicie projekt uchwały nie róŜni się znacząco 
od tego co przedstawiałem Państwu na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych. Jedyna merytoryczna 
zmiana to te 1 500 000,00 złotych, które na poprzedniej sesji Państwo z budŜetu wyrzucili a teraz na powrót 
przywracamy. 
 
Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Chciałabym tylko zwrócić uwagę na to o czym na początku mówił juŜ Pan 
Przewodniczący. UwaŜam, Ŝe jest raŜącym zaniedbaniem nie przestrzeganie 7 dniowego terminu 
dostarczanie uchwał radnych przed kaŜdą sesją. Dodatkowo fakt ten stawia Komisję BudŜetu w bardzo 
niezręcznej sytuacji, poniewaŜ nie mamy czasu dokładnie zapoznać się z projektami uchwał, które mamy 
opiniować. 
 
Pani Jolanta Kowol: Kto będzie spłacał zaciągniętą poŜyczkę w kwocie 1 500 000,00 złotych, skoro i tak 
chcemy przekazać tą kanalizację Spółce? 
 
Wójt: Spłata poŜyczki leŜy po stronie Gminy. 
 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów o przedłoŜonym przez 
Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2009 rok. 

 
Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, Ŝe Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budŜetowej na 
rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 
- 5 „za”, 
- 1 „przeciw”, 
- 3 „ wstrzymujący się”, 
zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 
 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Krzysztof śyła projektu uchwały 
Nr XXX/202/09, głos zabrał Skarbnik przepraszając Radnych za błąd powstały w §3 przedmiotowej 
uchwały, gdyŜ zapis powinien brzmieć. „Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia”. Pan Skarbnik 
poprosił o przegłosowanie uchwały uwzględniając tę zmianę.  
Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe uchwała została 
przyjęta stosunkiem głosów: 
- 10 „za”, 
- 2 „przeciw”, (J. Kowol. J. Kołoczek-Wybierek) 
- 2 „ wstrzymujący się”, ( A. Ogórek, P. Madeja) 

 
W głosowaniu nie brał udziału Radny Paweł Michna. 
 
18. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2009. 

 
Ponownie głos zabrał Skarbnik mówiąc: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo kolejny projekt uchwały 
dotyczący zmian w budŜecie Gminy na rok 2009 jest on połączony z dwoma uchwałami, które Państwo juŜ 
dzisiaj podjęli. Odpowiednio tworzącymi rachunek dochodów własnych przy ZS w Pilchowicach oraz 
modyfikującym źródła dochodów i przeznaczenie dochodów własnych gromadzonych przy ZSP w śernicy. 
Projekt uchwały zawiera po prostu plan finansowy owych rachunków dochodów własnych. Jednocześnie 
projekt uchwały zakłada w zakresie i dochodów i wydatków zmniejszenie budŜetu Gminy na rok 2009  
o kwotę 12 900,00 zł. Te pieniądze juŜ moŜna z duŜą dozą prawdopodobieństwa powiedzieć zasilą właśnie 
owe rachunki dochodów własnych a nie budŜet. Stąd przedmiotowe zmniejszenie. Dziękuję. 
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Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów o przedłoŜonym przez 
Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2009 rok. 

 
Przewodnicząca w/wym. Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, Ŝe Komisja 
Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, BudŜetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały 
budŜetowej na rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt. 

 
W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 
Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Panią Jolantę Kowol projektu uchwały 
Nr XXX/203/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, Ŝe 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 
19. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 
 

Na poprzedniej sesji, która miała miejsce 26 lutego br. – mówi Pan Wójt – zostały podjęte następujące 
uchwały w sprawie: 
- wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana będzie nieodpłatnie praca na cele społeczne oraz praca 

społecznie uŜyteczna orzeczona w zamian nieściągalnej grzywny; 
- rozpatrzenia skargi dotyczącej wykaszania traw i chwastów na działkach sąsiadujących z posesją będącą 

własnością P. Agnieszki Szolc zamieszkałej w Wilczy przy ulicy Rybnickiej 12d.; 
- wyraŜenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów niepienięŜnych i pienięŜnych  

do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach; 
- zmian w budŜecie gminy na rok 2009; 
- wyraŜenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie przekształcenia 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych; 

 
Przedmiotowe uchwały zostały przesłane odpowiednim instytucjom nadzoru oraz zainteresowanym 
podmiotom. Uchwała dotycząca wyraŜenia zgody na wniesienie przez Gminę wkładów pienięŜnych  
i niepienięŜnych do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego została w dniu dzisiejszym przez 
Państwa uchylona, bo mogłoby dojść do tego, Ŝe realizacja tych dwóch tematów mogłaby być zagroŜona 
gdyby sprawy proceduralne związane z rejestracją Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym nadmiernie 
by się przeciągnęły. Uchwała w sprawie opinii projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie 
przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności, udzielanych świadczeń 
zdrowotnych Rada pozytywnie zaopiniowała ten projekt i takie stanowisko przekazaliśmy do Powiatu 
Gliwickiego. 

 
- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych: 

� w sprawie powołania gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 
� w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji. (Liga Tenisa Stołowego, Liga Trampkarzy, organizacja obozu 
sportowego); 

� w sprawie zmiany nieruchomości gruntowych; 
� w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego na terenie Gminy Pilchowice; 
� w sprawie zamiany zarządzenia Nr 0151/10/08 Wójta Gminy Pilchowice z dnia 1 lutego 2008 roku  

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 
udzielenie świadczeń zdrowotnych w zakresie programu promocji zdrowia i przeciwdziałania 
wybranym patologiom społecznym; 

� w sprawie powołania komisji doraźnej do przeprowadzenia przetargu publicznego na sprzedaŜ 
samochodu cięŜarowego specjalnego- poŜarniczego marki śuk z roku 1972 nr rej KCG 2716; 

� w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji. (Gminna Liga Tenisa Stołowego); 

� w sprawie pełnienia całodobowego dyŜuru; 
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� w sprawie ustalenia wysokości i sposobu wniesienia zaliczki na pokrycie kosztów związanych  
z przygotowaniem nieruchomości do sprzedaŜy bezprzetargowej. ( 2 działki w śernicy); 

� w sprawie polecenia Pełnomocnikowi Ochrony Informacji niejawnych przeprowadzenie zwykłego 
postępowania sprawdzającego. („poufne” Pani Dagmara Dzida); 

� w sprawie polecenia Pełnomocnikowi Ochrony Informacji niejawnych przeprowadzenie zwykłego 
postępowania sprawdzającego. („poufna” Pani Jolanta Szczecina); 

� w sprawie polecenia Pełnomocnikowi Ochrony Informacji niejawnych przeprowadzenie zwykłego 
postępowania sprawdzającego. („zastrzeŜone” Joanna Kruczyńska); 

� w sprawie polecenia Pełnomocnikowi Ochrony Informacji niejawnych przeprowadzenie zwykłego 
postępowania sprawdzającego. („zastrzeŜone” dyrektorzy: ZSP w Wilczy, Satnicy, śernicy  
i ZS w Pilchowicach). 

 
− Rozstrzygnięto przetargi na: 

� Remont drogi gminnej – ulica Leśna w śernicy. Wygrała firma- Przedsiębiorstwo Usługowo-
Handlowe M+ z Kędzierzyna Koźla; 

� Remont cząstkowy dróg gminnych. Wygrała firma PL-BITUNOWA z Bierawy. 
 

− Ogłoszony został przetarg na Modernizację budynku zabytkowego z XVII wieku (remont Urzędu 
Gminy). 

 
Następnie Pan Wójt poinformował zebranych o niŜej wymienionych sprawach, mających miejsce w okresie 
międzysesyjnym: 
− Wójt uczestniczył w konferencji na temat zmian w oświacie z udziałem Pani Krystyny Szumilas  

w Gliwicach; 
− W Urzędzie odbyło się spotkanie w sprawie PIAP-ów;  
− Udział w uroczystości wręczenia tytułu „Człowiek Ziemi Gliwickiej”; 
− Wójt spotkał się z rolnikami w sprawie szkód łowieckich; 
− Gmina odmówiła odbioru remontu starej szkoły na potrzeby przedszkola i czeka na poprawienie 

pewnych niedociągnięć ze strony firmy wykonującej ten remont. 
− Wójt uczestniczył w zebraniu wiejskim w Nieborowicach, 
− Odbyło się coroczne spotkanie z księŜmi z naszej gminy; 

 
20. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący poprosił Panią Aleksandrę Czechoską –Gąbka o odczytanie pisma Pana Arnolda Ćwieląg 
dotyczącego nieodpowiedniej melioracji wokół jego posesji. Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 
 
Przewodniczący porosił o dyskusję w tej sprawie. 
 
Sołtys Wilczy: Chciałbym zaznaczyć, Ŝe Pan Ćwieląg do mnie jako sołtysa z tą sprawą się nie zwrócił. 
Jednak znam tą sprawę i wiadomo mi, Ŝe Spółka Wodna juŜ zareagowała i część rurociągu jest juŜ odkryta. 
 Proszę zwrócić uwagę na jedną sprawę, Ŝe z tego co mi wiadomo Pan Ćwieląg wodę z rynien odprowadza 
do rurek drenaŜowych, które nie temu mają słuŜyć. Według mnie woda z odwodnienie które jest prowadzone 
około 7 metrów od posesji Pana Ćwieląga nie moŜe mieć wpływu na zalewanie piwnicy jego domu. 
Zaznaczam fakt, Ŝe upad terenu jest w kierunku drogi a nie jego posesji. Ta sprawa ciągnie się juŜ od prawie 
30 lat. Moim zdaniem powinno się zbadać jeszcze raz tą sprawę. Dziękuję. 
 
Pani Jolanta Kowol: Panie Przewodniczący widzę, Ŝe na sesji nie rozstrzygniemy tego problemu. Proszę  
o skierowanie tej sprawy do rozpatrzenia prze Komisję Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, 
Zdrowia i Opieki Społecznej, poniewaŜ wymaga on głębszej analizy. 
 
Przewodniczący: Zgadzam się z Panią i myślę, Ŝe juŜ w dniu dzisiejszym ustalimy termin posiedzenia tejŜe 
Komisji. Jednak chciałbym usłyszeć co maja do powiedzenia zebrani tu Radni. 
 
Pan Andrzej Ogórek: Proszę Państwa cała sprawa z tą wodą i z tymi rurami to jakieś nieporozumienie. 
Mianowicie tak. Kiedyś był tam drenaŜ o średnicy 15 cm, połoŜono rury o średnicy 400 cm. centralnie przez 
środek działki. Działka, która jest w planie zagospodarowania budowlanego przeznaczona pod zabudowę, 
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jednak na dzień dzisiejszy jest ona uprawiana. Wiadomo, Ŝe jeŜeli rolę się uprawia to jest moŜliwość, Ŝe rura 
się podniesie z 40 cm na 15 cm od powierzchni. Te rury nie były wymienione od 20 lat uwaŜam, Ŝe przez 
tyle lat woda znacznie uszkodziła te rury. Następna sprawa. Puszczono tymi rurami cały spływ z drogi 
Polnej , Cegielni i ze stawu od Pana Talarczyka. Zwracam uwagę na to, Ŝe cały ten rurociąg został połoŜony 
bez zgody Właściciela gruntu i proszę, aby w przypadku naprawy rurociągu przesunąć go bardziej na bok. 
Myślę, Ŝe powinno się zastosować większą średnicę rur. Jeszcze jedna sprawa którą poruszył Pan 
Niedobecki to umieszczenie przez Pana Ćwieląga studzienki na jego polu.  
 
Pani Maria Kaszek: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja proszę tylko o to, aby sprawa została 
załatwiona szybko, zgodnie z prawem i dobrze zrobiona. PoniewaŜ nie kwestionujemy tego, Ŝe rurociąg jest 
nieszczelny na składniach i sprawa jest powaŜna. 
 
Radni ustalili, Ŝe sprawą Pana Ćwieląga zajmie się Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, 
Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 30 marca br. o godzinie 900. Wizja lokalna odbędzie się na posesji 
dzierŜawionej przez Pana Niedobeckiego. Pani Jolanta Kowol zaprosiła na to posiedzenie Radnych z Wilczy, 
Sołtysa oraz samych zainteresowanych czyli Pana Niedobeckiego i Pana Ćwieląga. 
 
Pan Andrzej Ogórek: Panie Wójcie chciałem zapytać o oświetlenie przystanku na Wilczy. Czy coś w tej 
sprawie się robi? 
 
Wójt: Jak Państwo wiedzą Vattenfall przewiduje modernizację całego oświetlenia na terenie naszej Gminy  
w związku z tym nie przewidujemy budowy, Ŝadnych nowych punktów świetlnych. Czekamy na tą 
modernizację. Modernizacja będzie dotyczyła wymiany na istniejących lamp i w ramach moŜliwości  
w obrębie istniejącej sieci dowieszenie dodatkowych punktów.  
 
Pani Jolanta Kowol zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta o zastosowanie telefonu ds. Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego. 
 
Wójt: Telefon, o którym mowa będzie na zasadzie dyŜurów czynny poza godzinami pracy Urzędu –
całodobowo. W razie konieczności Centrum Ratownictwa będzie mogło powiadomić o zdarzeniach lub 
sytuacjach kryzysowych. 
 
Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka zaprosiła Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz, pracowników Urzędu 
Gminy oraz wszystkich zebranych na Jarmark Przedświąteczny oraz X Gminny Konkurs Twórczości 
Ludowej „Kroszonka 2009”, który odbędzie się w Niedzielę Palmową tj. 5 kwietnia 2009 w Sali RSP  
w Pilchowicach przy ul. Gliwickiej 3. 
 
Pani Jolanta Kowol: Panie Wójcie na ostatniej sesji zwróciłam się z prośbą o przedstawienie na tej 
dzisiejszej sesji (wtedy na następnej) kosztów finansowych jakie poniosła Gmina w związku z odśnieŜaniem. 
Zwracałam się takŜe z pytaniem (tego nie ma w protokole) o fundusze sołeckie. Pan juŜ przedstawił nam 
wstępne propozycje rozdziału nadwyŜki budŜetowej, a nie przypominam sobie, Ŝeby była tam jakakolwiek 
kwota zabezpieczona na te właśnie fundusze sołeckie. Następna sprawa. Spółka działa juŜ trzy miesiące 
uwaŜam, Ŝe powinniśmy dopiero dzisiaj rozmawiać jak ją załoŜyć. Nie mniej jednak sądzę, Ŝe pewne 
umowy między Urzędem a Spółką zostały juŜ podjęte. Szczególnie interesuje mnie tu administracja 
mieszkaniowa, w tym zasoby mieszkaniowe, które jako mienie przekazaliśmy Spółce. Na czym polega 
administrowanie przez Spółkę, co rozumiemy pod hasłem remont, bo o ile sobie przypominam jako Gmina 
mieliśmy wykonywać tylko inwestycje na budynkach, a remonty miała wykonywać Spółka z własnych 
środków. Bardzo mnie interesuje ta kwestia i jako, Ŝe sądzę, Ŝe moŜe Pan być nieprzygotowany proszę  
o taka informację w przyszłym tygodniu. Na poprzedniej sesji sołtys wspominał, Ŝe te środki, które są dla 
sołtysów przeznaczane tzw. zwrot kosztów podróŜy nie w pełni pokrywa ich wydatki. Jestem jak najbardziej 
przychylna tym, Ŝe sołtysi powinni dostać jakikolwiek limit oprócz tych kosztów dojazdu na łączność tu 
konkretnie chodzi mi o telefony. Niech to bezie stawka 20 złotych, ale niech wiedzą, Ŝe o nich dbamy.  
Z własnego doświadczenia wiem, Ŝe te rachunki telefoniczne nie mówię, Ŝe całorocznie, ale bywają okresy, 
Ŝe są bardzo horrendalne. Szczególnie okresy, kiedy jest zima, trzeba odśnieŜać, kiedy kogoś zalewa, a takŜe 
kiedy organizuje się imprezy. Na ogół wszyscy Ci, z którymi się trzeba kontaktować posiadają telefony  
i naprawdę te ceny są horrendalne.  
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Jeszcze jedno zapytanie. Czy z funduszy promocyjnych Gminy, bo taki fundusz jest chyba? Czy jest 
moŜliwość wygospodarowania środków na wyjazd na Kongres Odnowy Wsi. Ja rozumiem, Ŝe Urząd jedzie 
do Berlina w tym czasie; zrobił sobie wycieczkę. Niemniej jednak z naszej Gminy juŜ kilka sołectw tam 
istnieje i sądzę, Ŝe warto by było, aby nasza reprezentacja teŜ tam była dostrzeŜona. Dziękuję. 
 
Wójt: JeŜeli chodzi o odśnieŜanie to ten sezon wyglądał następująco. W 2008 roku była to kwota 3 067,00 
złotych, natomiast w bieŜącym roku 41 524,00 zł. JeŜeli chodzi o telefony komórkowe dla sołtysów to 
rozpoznamy tę sprawę, ale jak ustalaliśmy zwrot kosztów podróŜy dla sołtysów to pamiętam z całą 
pewnością, Ŝe uwzględniało się tam równieŜ koszty, które są ponoszone na rozmowy telefoniczne, a nie ma 
moŜliwości innej rekompensaty kosztów, jakie sołtys ponosi jak tylko tzw. zwrot kosztów podróŜy. 
Obiecuję, Ŝe rozpoznam ta sprawę. JeŜeli chodzi o Kongres Odnowy Wsi, odczytuje złośliwość w tym, Ŝe 
Pani mówi, Ŝe Urząd jedzie do Berlina. JeŜeli Pani chce na takim poziomie dyskutować, to proszę bardzo 
jeŜeli Pani nie potrafi inaczej. Pragnę zaznaczyć, Ŝe nie cały Urząd jedzie do Berlina. Natomiast Radni i 
sołtysi równieŜ jadą na ta wycieczkę. Dlatego informuję Panią, iŜ nie wszyscy urzędnicy jadą na wycieczkę i 
na pewno naszą obecność na tym Kongresie zaznaczymy. RozwaŜymy równieŜ moŜliwości wyjazdu dla 
tych, którzy będą chcieli wziąć udział. 
 
Pan Andrzej Ogórek: Odnośnie łącznika pomiędzy ulicami Karola Miarki a Grzonki. Jakie są problemy  
z prawem własności? O co tam chodzi, Ŝe tego nie moŜna zrobić? Skoro to jest droga gminna, która jest 
wybudowana przez Gminę. U mnie teŜ jest kawałek mojego pola pod drogą gminną i nie ma Ŝadnego 
problemu, Ŝeby tam ktoś to remontował. Jak to wygląda w tym przypadku? Bo Gmina wycofała się z 
remontu tej drogi. 
 
Wójt: Droga o której Pan mówi nie jest drogą gminną w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. 
Własność tej drogi wraz z terenem po stronie plebani jest własnością Parafii Rzymskokatolickiej. Tego 
prawa własności ówczesny proboszcz nie wykonał, nie zmienił zapisu w księdze Wieczystej, gdzie nadal 
figuruje zapis, Ŝe jest to własność Gminy Pilchowice. Natomiast istnieje decyzja tzw. Komisji Majątkowej, 
która przyznaje tę własność Parafii Rzymskokatolickiej. W związku z tym ksiądz Proboszcz został 
zaproszony na spotkanie celem rozwiązania tego problemu.  
 
Pan Janusz Pogorzelski: W imieniu sołtysów. Panie Skarbniku czy wyjaśniło się juŜ coś w sprawie funduszy 
sołeckich? 
 
Skarbnik: Tak wyjaśniło się. 1 kwietnia br. wchodzi ustawa o funduszu sołeckim. Myślę, Ŝe do kolejnej sesji 
uda nam się juŜ do pewnych decyzji przygotować. Przede wszystkim czy chcemy w myśl tej ustawy 
postępować, bo jeŜeli tak to tam są pewne kompetencję zarezerwowane dla organu stanowiącego, czyli 
przede wszystkim Rada będzie musiał w tym temacie podjąć stosowną uchwałę. Jest wszystko na dobrej 
drodze ku temu, Ŝeby przynajmniej podstawy prawne tych funduszy sołeckich od maja, czerwca 
funkcjonowały. 
 

21. Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 1600 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 
Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 1900. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Sporządziła: 
 Joanna Kruczyńska 


